las especificaciones y las aceptaciones del servicio" del Anexo Técnico del contrato número 
COFEPRIS-AD-002-21. 

2022-5-12S00-19-0059-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 139,181.44 pesos (ciento treinta y nueve mil ciento ochenta y un pesos 44/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por el pago a un prestador de servicios con puesto de Enlace 
Operativo STO-13 que no cumplió con el perfil de puesto requerido, ya que no acreditó el